
Město Jeseník  

vyhlašuje  

 

 

 

 

SOUTĚŽ O NÁVRH LOGA OSLAV 750 LET EXISTENCE 

MĚSTA JESENÍKU 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

veřejnou zakázku malého rozsahu na služby 

nejedná se o zadávací řízení dle zákona o veřejných zakázkách č. 137/2006 Sb., v platném 

znění, a vydává k tomu tyto  

 

 

 

 

soutěžní podmínky 



Soutěžní podmínky slouží jako podklad pro vypracování nabídek uchazečů v rámci 

zadávacího řízení, které není ve smyslu § 18 odst. 5 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 

zakázkách, v platném znění (dále jen „zákon“) realizovaného postupem dle zákona, při 

kterém však zadavatel dodržuje zásady uvedené v § 6 zákona. 

 

1. IDENTIFIKACE ZADAVATELE  

Název zadavatele: Město Jeseník  

Sídlo: Masarykovo náměstí 167/1, 790 01, Jeseník 

Osoba oprávněná jednat za zadavatele: Ing. Adam Kalous, starosta města 

Identifikační číslo: 00302724 

Kontaktní osoba: Mgr. Jan Mrosek 

Email: jan.mrosek@mujes.cz 

 

2. POPIS PŘEDMĚTU SOUTĚŽE  

Předmětem této soutěže je vytvoření loga pro oslavy 750 let existence města Jeseníku. Logo 

bude užíváno na propagačních tiskovinách, dárkových a reklamních předmětech, webových 

prezentacích, expozicích na výstavách a veletrzích apod. Logo nebude nahrazovat stávající 

logo města, které bude nadále užíváno v souladu s platnou legislativou. Logo bude 

jednoduché, originální a nezaměnitelné, objeví se v něm číslo „750“. 

 

3. ÚČASTNÍCI SOUTĚŽE 

Soutěž je otevřena pro širokou odbornou i laickou veřejnost. Účastníkem soutěže (dále jen 

„soutěžící“) může být kterákoliv fyzická osoba, s výjimkou zaměstnanců zadavatele, členů 

hodnotící komise a osob blízkých jak zaměstnancům, tak i členům hodnotící komise. 

 

4. PODMÍNKY SOUTĚŽE  

4.1. Účastníci odevzdají své návrhy logotypu v datovém souboru vhodném pro další grafické 

a tiskové zpracování. Každý soutěžící může podat maximálně 3 návrhy.  

4.2. Předložením soutěžního díla vyslovuje soutěžící souhlas s podmínkami této soutěže a s 

bezúplatným vystavením jeho soutěžního díla i s jeho publikováním pro účely propagace 

soutěže na náklady zadavatele. Tímto nejsou dotčena autorská práva soutěžícího k jeho dílu. 

4.3. Návrhy splňující všechny náležitosti a doručené v řádném termínu budou posouzeny 

pětičlennou hodnotící komisí jmenovanou starostou města. 



4.4. Přijaté návrhy budou posouzeny hodnotitelskou komisí. Žebříček pořadí návrhů 

sestavený komisí bude předložen Radě města Jeseník, která má právo rozhodnout o vítězi 

soutěže a pořadí prvních tří vítězných návrhů. Rozhodnutí zadavatele je konečné a nelze se 

proti němu odvolat, ani je podrobit soudnímu přezkumu. Vítěznému autorovi bude výsledek 

elektronicky oznámen, výsledek bude také zveřejněn na webu města.  

4.5. Vítězi soutěže vznikne dnem doručení výsledků soutěže povinnost dodat zadavateli do 2 

týdnů ode dne doručení výsledků soutěže základní, jednoduchý manuál (kodifikace barev, 

písma a základní barevné verze loga). Tento manuál bude dodán na CD nebo DVD. 

4.6. Vítězi soutěže dále vznikne povinnost uzavřít se zadavatelem v okamžiku předání díla dle 

odstavce 4.5. licenční smlouvu dle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů. Licenční smlouva je součástí těchto podmínek jako příloha č. 1. Touto 

smlouvou vítěz soutěže bezplatně postoupí zadavateli výhradní a neomezenou licenci ke 

všem způsobům užití značky a logotypu po neomezenou dobu. 

4.7. Cena za první místo v soutěži bude vítězi poskytnuta do 10 dnů po splnění podmínek dle 

bodu 4.5 a 4.6 na číslo účtu, které sdělí zadavateli. 

4.8. V případě, že vítěz soutěže nesplní jakékoli podmínky stanovené v čl. 4.5. a 4.6., bude 

jeho vítězství anulováno a ztrácí nárok na jakékoli plnění ze strany zadavatele z titulu výhry 

v soutěži. Za vítězný návrh bude prohlášen další v pořadí dle rozhodnutí Rady města ve 

smyslu čl. 4.4. Takto určenému vítězi vzniknou stejná práva a povinnosti, jako prvotnímu 

vítězi soutěže.  

4.7. V případě, že dodané návrhy nedosáhnou předpokládané úrovně, zadavatel si vyhrazuje 

právo soutěž ukončit bez určení vítěze. Soutěž se rovněž považuje za zrušenou, pokud se 

Rada města Jeseník rozhodne odmítnout všechny návrhy předložené porotou, případně 

pokud se nepodaří uzavřít licenční smlouvu se žádným soutěžícím nanejvýše z prvních třech 

míst určených Radou města. V případě zrušení soutěže o návrh budou účastníci soutěže o 

návrh zadavatelem informováni do 10 pracovních dnů. 

 

5. LHŮTA A MÍSTO PRO PODÁNÍ NÁVRHŮ  

Návrhy mohou uchazeči doručit pouze elektronicky na emailovou adresu 

jan.mrosek@mujes.cz, předmět zprávy „SOUTĚŽ – 750 LET“ v termínu do 30. 6. 2016 do 

10:00. V textu zprávy nebo v její příloze bude uvedeno, že se jedná o Přihlášku do soutěže o 

návrh loga oslav 750 let existence města Jeseníku. Dále zde bude uvedeno jméno, příjmení, 

kontaktní adresa, e-mail a telefonní číslo účastníka soutěže. 

 

6. NÁKLADY SOUTĚŽÍCÍCH NA ÚČAST A VÝŠE ODMĚNY  

6.1. Náklady, které vznikly soutěžícímu v souvislosti s účastí v soutěži, nese tento soutěžící. 

6.2. Autorovi vítězného návrhu bude vyplacena odměna za první místo ve formě peněžního 

daru ve výši 5 000,00 Kč za splnění podmínek uvedených v čl. 4.  



 

7. SOUHLAS S UVEŘEJNĚNÍM  

7.1. Účastníci soutěže o návrh odesláním přihlášky na emailovou adresu 

jan.mrosek@mujes.cz dávají najevo souhlas s podmínkami soutěže, udělují zadavateli městu 

Jeseník, Masarykovo nám. 167/1, 79001 Jeseník, IČ: 00302724 souhlas se zpracováním svých 

osobních údajů dle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v rozsahu jméno, 

příjmení, kontaktní adresa, e-mail, telefonní číslo, za účelem propagace, vyhodnocení a 

prezentace soutěže a přihlášení návrhů, a to bez časového omezení.  

7.2. Účastníci soutěže o návrh rovněž prohlašují, že pokud jejich návrh bude obsahovat 

autorskoprávně chráněná díla, pak tato díla vytvořili osobně nebo prostřednictvím svých 

zaměstnanců a disponují výhradními majetkovými právy autorskými k těmto dílům, dále 

prohlašují, pokud se podílela na tvorbě těchto děl třetí osoba, disponují soutěžící veškerými 

majetkovými autorskými právy, jako by díla vytvořili sami a dále bezúplatně poskytují 

zadavateli nevýhradní, co do množství, místa a času, neomezené právo ke všem způsobům 

užití autorskoprávně chráněných děl obsažených v soutěžní práci za účelem propagace, 

prezentace a vyhodnocení soutěže a prezentace přihlášených soutěžních prací. Tímto nejsou 

dotčena příslušná ustanovení zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím. 

7.3. Zadavatel se zavazuje k ochraně autorských práv a prohlašuje, že nezneužije žádný z 

návrhů ani jeho část ke svým zájmům, mimo použití pro katalog a výstavu návrhů, pro 

informační a prezentační účely bez časového a teritoriálního omezení. 

 

Tyto zadávací podmínky byly schváleny usnesením Rady města Jeseníku č.1845 konané dne 

17.5.2016. 

Příloha: Licenční smlouva 

 

V Jeseníku dne 17.5.2016 

 

 

_________________________ 

Ing. Adam Kalous, starosta města 

 

 

 

 

 



Příloha č. 1 

LICENČNÍ SMLOUVA  

Podle § 2358 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“).  

Město Jeseník 

zastoupené: Ing. Adamem Kalousem  

 IČ: 00250996  

se sídlem: tř. T. G. Masaryka 322, 388 01 Blatná  

 (dále jen „nabyvatel licence“ na straně jedné) a  

........................................................................................ 

........................................................................................ 

........................................................................................ 

........................................................................................  

(dále jen „autor díla“ a/nebo „poskytovatel licence“ na straně druhé)  

 

uzavřeli k níže uvedenému datu tuto licenční smlouvu:  

 

I. Předmět smlouvy  

1. Autor díla vytvořil v rámci soutěže o návrh loga oslav 750 let existence města Jeseníku 

(dále jen „autorské dílo“ nebo „dílo“), jejíž předloha je přílohou č. 1 této smlouvy a tvoří její 

nedílnou součást.  

2. Autor díla poskytuje tuto smlouvu nabyvateli oprávnění k výkonu práva autorské dílo užít 

v původní nebo zpracované či jinak změněné podobě, a to ke všem ke dni uzavření této 

smlouvy známým způsobům užití ve smyslu ust. § 12 a násl. zákona č. 121/2000 Sb., o právu 

autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (dále 

jen „autorský zákon“), které jsou v souladu s účelem užití díla vymezeného v této smlouvě. 

 

II. Účel smlouvy  

Účelem smlouvy je upravit možnost publikace díla autora. Dílo bude použito pro informační 

a prezentační účely bez časového a teritoriálního omezení způsoby, které jsou uvedeny v čl. 

VI.  



III. Rozsah a způsob užití licence  

1. Autor poskytuje nabyvateli výhradní licenci k rozmnožování díla a ke sdělování díla 

veřejnosti dle účelu smlouvy.  

2. Územní rozsah licence není omezen na území České republiky. Množstevní rozsah licence 

není omezen.  

3. Autor se zavazuje umožnit nabyvateli výkon práva autorské dílo užít v rozsahu a způsoby 

sjednanými touto smlouvou, a to na neomezenou dobu, která počíná běžet dnem uzavření 

této smlouvy. 

 

IV. Odměna  

Smluvní strany se dohodly, že licence podle této smlouvy bude autorem nabyvateli 

poskytnuta bezplatně.  

 

V. Práva a povinnosti  

1. Autor odpovídá nabyvateli za právní bezvadnost díla, kterou se rozumí:  

a) Autor je jediným tvůrcem díla nebo vykonává veškerá práva k užití díla dle této smlouvy za 

spoluautora či spoluautory (§ 8 autorského zákona), dílo je původní a jeho užití podle této 

smlouvy nebudou neoprávněně porušena autorská práva třetích osob.  

b) Užitím díla podle této smlouvy nebudou neoprávněně porušena ani jiná práva a 

oprávněné zájmy třetích osob, zejména právo na ochranu osobnosti fyzických osob a právo 

na ochranu dobré pověsti právnických osob.  

c) Dílo, pokud licence k užití byla autorem udělena dle čl. VI odst. 4 písm. a) této smlouvy, do 

okamžiku jeho převzetí objednatelem nebylo veřejně užito a autor neudělil žádné osobě 

souhlas k jeho užití.  

2. Pokud by nabyvateli vznikla škoda nebo jiná újma z důvodu výše popsaných právních vad 

díla, je autor povinen tuto škodu či jinou újmu nabyvateli nahradit.  

 

VI. Licenční ujednání  

1. Autorské dílo ve smyslu příslušných ustanovení autorského zákona, je nabyvatel oprávněn 

užít způsobem, který vyplývá z povahy díla, a sice všemi způsoby, které přicházejí ve smyslu 

autorského zákona v úvahu. Dle ustanovení § 12 odst. 4 a 5 autorského zákona je pak 

nabyvatel oprávněn dílo užít:  



a) jeho zpřístupněním veřejnosti, vystavením, rovněž a zejména vydáním, i opakovaným, v 

rozsahu, či nákladu, který nabyvatel shledá potřebným, jakož i rozmnožováním nabyvatelem 

v neomezeném rozsahu za účelem takového vydání;  

b) zpřístupňováním díla v síti internet, tj. sdělováním veřejnosti v rámci všech webových 

stránek a domén vlastněných nabyvatelem, či na jiných internetových stránkách (smluvních 

partnerů nabyvatele), jakož i rozmnožováním díla nabyvatelem v neomezeném rozsahu. 

Výslovně se stanoví, že v souvislosti s užitím díla je nabyvatel oprávněn šířit dílo v 

elektronické, tištěné i jiné podobě a archivovat jej v elektronické nebo jiné databázi za tím 

účelem vytvořené; 

c) v rámci užití díla užít dílo též pro účely nekomerční i komerční, tedy za účelem zisku i za 

jinými účely, zejména reklamy či jiné propagace nabyvatele a výsledků své činnosti, či 

reklamy a jiné propagace osoby a výsledků činností smluvních partnerů nabyvatele.  

2. Užití díla se nesmí stát způsobem snižujícím jeho hodnotu (ustanovení § 11 odst. 3 

autorského zákona). 

3. Nabyvatelovo právo k užití díla je:  

a) výhradní, čímž se rozumí, že autor nesmí poskytnout licenci třetí osobě a je povinen, není-

li sjednáno jinak, se i sám zdržet výkonu práva užít dílo způsobem, ke kterému udělil licenci 

nabyvateli ve smyslu této smlouvy,  

b) trvající po celou dobu trvání autorských práv k dílu ve smyslu příslušných ustanovení 

autorského zákona v jeho platném znění k datu převzetí díla nabyvatelem,  

c) teritoriálně neomezené,  

d) zahrnující nabyvatelovo oprávnění dílo neužít.  

5. Nabyvatel souhlasí se samostatným užitím díla autorem, k němuž má licenci dle tohoto čl. 

odst. 4 písm. a) této smlouvy  

a) k reklamě a propagaci vlastní osoby autora  

b) k výstavním účelům dle § 17 autorského zákona  

c) k účelům dle § 30, 31 a 35 autorského zákona.  

 

VII. Závěrečná ustanovení  

1. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s možností výpovědi dle ust. § 2370 občanského 

zákoníku.  

2. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.  



3. Autor se zavazuje při podpisu této smlouvy poskytnout dílo na CD nebo DVD nosiči v 

digitální podobě. 

4. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá 

smluvní strana obdrží po jednom vyhotovení.  

5. Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze formou písemných dodatků podepsaných 

oběma smluvními stranami.  

6. Autor podpisem smlouvy výslovně souhlasí s jejím elektronickým uveřejněním na Portále 

veřejné správy. 

7. Práva a povinnosti smluvních stran touto smlouvou neupravená se řídí právními předpisy 

České republiky, zejména pak občanským zákoníkem a autorským zákonem.  

8. Smluvní strany ujednávají, že ukáže-li se být kterékoliv ustanovení smlouvy neplatným 

nebo nevykonatelným, nedotkne se tato platnost nebo nevykonatelnost dalších ustanovení 

smlouvy, nemají-li vzájemnou provázanost, a nedotkne se smlouvy jako celku. Smluvní strany 

se zavazují bez odkladu nahradit neplatné nebo nevykonatelné ustanovení smlouvy 

bezvadným, které se svým účelem co nejvíce blíží nahrazovanému.  

9. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že odpovídá jejich pravé a svobodné 

vůli, byla uzavřena vážně, srozumitelně, určitě a nikoli v tísni nebo za nápadně nevýhodných 

podmínek, což stvrzují svými podpisy.  

 

 

V ....................................................    V ............................................... 

 dne .................................................     dne ............................................ 

........................................................     ................................................... 

 Nabyvatel       autor 


